Протокол № 12
   заседание  антикризисного штаба при Администрации Кетовского района

	Дата проведения:
20 декабря 2017 г.

	Место проведения:

	Администрация
Кетовского района малый зал

	Время начала заседания: 13.10

	Члены штаба:

	1.

	Старыгина Валентина
Александровна
	-  начальник отдела экономики, торговли, труда и инвестиций;

	2.
	Телегина
Светлана Валерьевна
	- главный специалист отдела экономики, торговли, труда и инвестиций,  секретарь антикризисного штаба;

	3.

4.

5.

6.

7.

8.
	Анохина Ольга
Владимировна

Копанева Виктория
Анатольевна

Устюжанин Павел
Витальевич

Кузнецова
Елена Николаевна

Моисеева Ирина
Юрьевна
Булавина Мария
Сергеевна

	-  заместитель начальника Управления – ПУ ВС;

- начальник отдела камеральных проверок № 2;

- директор ГКУ ЦЗН г. Кургана;

- Председатель Совета предпринимателей Кетовского района;

- Помощник прокурора Кетовского района, старший советник юстиции;
- Председатель Координационного совета профсоюзных организаций Кетовского района

	Отсутствовали:

	 1.

2.

3.

4.

5
	Ахметов Фарид
Рафаэлович
Хмелев Герман
Геннадьевич

Штефан Павел
Павлович
Язовских Олег
Николаевич
Галкина Светлана
Николевна
	-Начальник полиции;

- Первый заместитель Главы Кетовского района по социальной политике - заместитель председателя антикризисного штаба по принятию антикризисных мер на территории Кетовского района;
- Заместитель Главы Кетовского района, начальник отдела сельского хозяйства и развития сельских территорий;
- И.о. Главы Кетовского района

- Заместитель Главы Кетовского района по финансовой политике, начальник финансового отдела

	1. Информация об индивидуальных предпринимателях (налоговых агентах) имеющих задолженность по НДФЛ.
Заслушивание индивидуальных предпринимателей
2. Информация об индивидуальных предпринимателях (налоговых агентах) выплачивающих заработную плату работникам ниже прожиточного минимума.

1. Информация об индивидуальных предпринимателях (налоговых агентах) имеющих задолженность по НДФЛ.
ЗАСЛУШАНЫ: 1. Григоренко А.В. Имеет недоимку по НДФЛ 474879руб. Предоставил копию платежного поручения на сумму 100 тыс. руб. (прилагается). Остальной долг обязался погасить до конца 2017 года.
2. Патракеев С.И. имеет недоимку по НДФЛ на сумму 8212,84 руб. Утверждает, что не имеет задолженности, обязался разобраться в МИФНС № 7 по Курганской области.
3. Любченко П.В. имеет недоимку по НДФЛ на сумму 32203,78 руб. Обязался разобраться и оплатить до конца 2017 года.

2. Информация об индивидуальных предпринимателях (налоговых агентах) выплачивающих заработную плату работникам ниже прожиточного минимума.
В отдел экономики, торговли, труда и инвестиций поступили пояснительные по поводу выплаты заработной платы ниже прожиточного минимума от: ООО «Ника», ООО «Зауральское», ООО «Эдельвейс», ООО «Наташа», ООО «Промтекстиль», ООО «Нега», ООО «Луч» (копии прилагаются).

РЕШИЛИ:
1. Отделу экономики, торговли, труда и инвестиций по Кетовскому району совместно с МИФНС № 7 по Курганской области, Пенсионным фондом Кетовского района взять под контроль работодателей приглашенных на заседание антикризисного штаба (список прилагается).

Начальник отдела экономики, торговли,
труда и инвестиций	          В.А. Старыгина

Протокол вела	               С.В. Телегина
20.12.2017г.